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The pauses are pre-recorded for this test. 
 
Advice 
This is what you should do for each item. 
• After the question number is announced, there will be a pause to allow you to read the instructions 

and questions. 
• Listen carefully to the recording and read the questions again. 
• Listen to the recording again, and then answer the questions. 
• When the next question is about to start you will hear a bleep like this (*). 
• You may write at any time during the test. 
• In Section A answer the questions in English. In Section B answer the questions in Polish. 
• You must answer all the questions in the spaces provided. Do not write on blank pages. 
• Write neatly and put down all the information you are asked to give. 
• You must not ask questions or interrupt during the test. 
• You now have five minutes to read through the question paper. You may make notes during this 

time. You may open your answer book now. 
• The test starts now. 
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Section A Questions and answers in English 

 

1 M1 Przyjechałem do Sopotu, aby naprawdę wypocząć, ale nic z tego. Śmieci są 
wywożone wcześnie rano – w ogóle nie można się wyspać. 

 
2 F1 Bardzo podobają mi się zajęcia organizowane przez Morski Instytut Rybacki, w czasie 

których poznajemy ryby i rośliny żyjące w Morzu Bałtyckim, dowiadujemy się co im 
zagraża i jak je chronić. 

  
3 F2 W ciągu ostatnich kilku lat plaża w Sopocie nie miała zbyt dobrej opinii, ale w tym roku 

jestem mile zaskoczona – nie ma butelek, worków foliowych, zużytych opakowań 
leżących na piasku.  

 
4  M1 Proszę państwa, kopalnia w Wieliczce jest najstarszą czynną kopalnią soli na  

  świecie. Sól zaczęto w niej wydobywać w trzynastym wieku. W kopalni można  
  obejrzeć wyjątkowe figury wyrzeźbione w soli, które przenoszą zwiedzających  
  w baśniowy świat. Ogromna Kaplica świętej Kingi, zwana podziemnym solnym  
  kościołem, uważana jest za najpiękniejszą. W kopalni znajduje się sanatorium,  
  w którym leczy się alergie i astmę oraz ... istnieje tu położony najniżej na świecie plac 
  zabaw dla dzieci. 

 
5  F1 Kupuję przez Internet głównie ubrania. Mam swoje ulubione firmy i zawsze dostaję od 

  nich email z informacją, kiedy będzie nowa kolekcja. Za każdy zakup zbieram  
  punkty, dzięki którym płacę jeszcze mniej. Zawsze jestem ładnie, chociaż tanio,  
  ubrana. Nieraz zamawiam tę samą rzecz w dwóch rozmiarach, bo można wszystko 
  zwrócić bez problemu i nic to nie kosztuje. 

 
6  F2 Zakupy przez Internet są bardzo atrakcyjne i uważam, że płacenie kartą bankową 

  online jest tak samo bezpieczne, jak w sklepie. Przecież prawie nikt już nie płaci  
  gotówką. I jaki ma się wybór! Rzeczy, podobnie jak w normalnym sklepie, można 
  porównywać i nawet zatrzymać je w wirtualnym koszyku na jakiś czas ...  

 
7  M2 Agencja Ochrony Środowiska w raporcie skierowanym do Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie przedstawiła szereg zmian, jakie powinny być 
wprowadzone w celu poprawy czystości powietrza w regionie. 

 
8   F1 Pracownicy bibliotek i muzeów w województwie małopolskim domagają się  

  pięciuset złotych podwyżki do końca roku, a w ciągu następnych trzech lat  
  zarobków na poziomie cztery i pół tysiąca złotych. Nie chcą być najniżej   
  wynagradzaną grupą pracowników kultury. 

 
9   M2 Synoptycy się nie mylili. Poniedziałkowy poranek przywitał mieszkańców   

  Małopolski śniegiem. Nie wszędzie drogowcy byli przygotowani na tak wczesny atak 
  zimy, dlatego wszyscy kierowcy proszeni są o ostrożną jazdę.  

 
10 F2 Czekając w Krakowie na tramwaj lub autobus, można bezpłatnie wypożyczyć  

 książkę. Wystarczy zainstalować w telefonie specjalną aplikację i dzięki   
 kodom szybkiej odpowiedzi pobrać interesujące lektury. 

 
11 M2 Z powodu wypadku na autostradzie A4 utworzyły się na drodze ogromne korki. 

 Policja prosi o ostrożność i apeluje o sygnalizację utrudnienia światłami awaryjnymi. 
 Na szczęście, nie było ofiar śmiertelnych. 
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12 M2 Gdy przyjechałem do Anglii dwa lata temu, czułem się bardzo samotny. Tylko  
  dzięki temu, że dostałem od rodziców smartfona i mogłem codziennie kontaktować się 
  z moimi przyjaciółmi w Poznaniu, stopniowo przyzwyczaiłem się do nowego miejsca. 
 
13 F1 Jakiś czas temu rodzice zwrócili mi uwagę, że rzadziej z nimi rozmawiam.  Mieli rację. 
  Mnóstwo czasu spędzałam, odpowiadając na maile, sms-y, Facebook -   
  odpowiadałam, bo wypadało odpowiedzieć, chociaż to wszystko było raczej trywialne. 
  Wierzcie mi, życie offline jest ciekawsze. 
 
14 M1 Miałem dużo nieprzyjemności, gdy na Facebooku ktoś zaczął pisać o mnie kłamstwa. 
  Dzięki pomocy zaprzyjaźnionego informatyka udało się usunąć te wpisy. Nadal jestem 
  na Facebooku, ale mam znacznie lepsze zabezpieczenia. Radziłbym też każdemu, 
  żeby był ostrożny, gdy pisze coś o sobie. 
 
15 F2 A ja uważam, że życie w sieci to świetna sprawa. Człowiek jest na bieżąco ze  
  wszystkimi plotkami, nowinami, a życie towarzyskie po prostu kwitnie.  
 
16 M1 Cześć Marysiu, dobrze, że cię widzę. 
 
 F2 Cześć, co słychać? 
 
 M1 Wiesz, mój kolega chce się przenieść do twojej szkoły. Powiedz mi coś o niej. 
 
 F2 Jeżeli lubi pływać, to będzie zadowolony, bo mamy własny basen! Nauczyciele mają 

 dobrze, bo klasy są małe - tylko po szesnastu uczniów w każdej. W większej klasie 
 człowiek jest spokojniejszy, bo rzadziej go odpytują. 

 
17 M1 A jacy są nauczyciele?  
 

F2 Nie mogę na nich narzekać. Ci, którzy uczą w mojej klasie są wymagający, ale 
 wyrozumiali. Możemy rozmawiać z nimi na wszystkie interesujące nas tematy.  
 

18 F2 Rok temu skończyłam szkołę pielęgniarską z bardzo dobrymi ocenami na 
 świadectwie. Szybko znalazłam pracę w szpitalu. Nie wyobrażałam sobie jednak, że 
 pielęgniarka tak często musi samodzielnie podejmować decyzje. W czasie dyżuru 
 zawsze mam bardzo dużo pracy, ale na szczęście siostra przełożona często dodaje 
 mi odwagi. 

 
19 M2 Pracuję jako analityk w firmie konsultingowej i zarabiam tyle, że ledwie starcza  

 mi do końca miesiąca, ale dużo się uczę. Kolega z pracy powiedział mi ostatnio, że za 
 trzy miesiące zwolni się dobrze płatne stanowisko konsultanta i jeżeli byłbym 
 zainteresowany, to poprze moje podanie. To byłaby dla mnie idealna posada.  

 
20 M1  Angeliko, co myślisz o serialu „Wiosna, lato, jesień, zima”? 
 

F1 Ogólnie, serial mi się podoba. Ma wysoki poziom oglądalności. Szkoda, że reżyser 
 wszystkie główne role powierzył amatorom. Powinien zatrudnić kilku znanych aktorów. 

 
M1 Natalio, zgadzasz się z Angeliką? 
 
F2 Tak, to dobry serial. Pokazuje ważne problemy, których unika się w publicznej 
 telewizji. Ale, ... niby pokazuje historie wzięte z życia, jednak tyle w nich zawirowań, 
 zwrotów w akcji, że wydają się mało prawdopodobne. 
 
M1 A Filip? 
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M2 Nie zgadzam się, według mnie właśnie mocną stroną serialu jest opowiadanie o 
 prawdziwych ludziach i ich życiu. Szkoda, że budżet na jego produkcję jest taki 
 skromny. Wyraźnie widać, że kolejne odcinki nakręcane są w pośpiechu. 

 
21 F1 Zostałam wegetarianką sześć lat temu, kiedy poznałam mojego męża, który nie jadł 
  mięsa od 17 roku życia, ponieważ w ten sposób pokazywał, że jest przeciwny  
  zabijaniu zwierząt. Zaczęliśmy prowadzić wspólne życie, a więc i wspólną kuchnię. 
  Wzięłam się za gotowanie dań bezmięsnych i takie same razem zamawialiśmy w 
  restauracji. W pewnym momencie uświadomiłam sobie, że chyba od miesiąca nie 
  miałam w ustach żadnego mięsa i że jest mi z tym dobrze. 
  
22 F1 Wybrałam ten sposób odżywiania się z kilku powodów. Przede wszystkim, ze  
  względów zdrowotnych -  diety roślinne obniżają ryzyko wielu chorób, poprawiają 
  witalność i dodają energii, również ze względów etycznych, ale także dlatego, że  
  mięso nigdy mi nie smakowało, a już szczególnie jego przetwory. Rodzina to  
  zaakceptowała i do jedzenia mięsa mnie nie namawia. 
 
23 F1 Do zmiany diety należy podejść z wielką rozwagą. Zalecałabym najpierw zebranie 
  informacji o sposobie prowadzenia bezmięsnej kuchni, potem dopiero stopniową  
  rezygnację z produktów mięsnych. Warto na początku wybrać na przykład trzy dni w 
  tygodniu, które będą dniami bezmięsnymi. Z czasem, gdy nabierze się wprawy w 
  gotowaniu dań wegetariańskich i jeżeli organizm będzie miał się dobrze, pozostałe dni 
  w tygodniu można także planować według zasad kuchni wegetariańskiej. 
 
 
 
Section B Questions and answers in Polish 
 
 
24 M2 Babciu, gdzie jest dziadek? Widziałem, że czytał gazetę w salonie? 
 

F2 Podlewa ogródek, bo jest bardzo sucho. 
 

M2 Obiecał, że zagra ze mną w szachy. Muszę jeszcze poćwiczyć przed   
 jutrzejszym turniejem. 

 
F2 Na pewno to zrobi, jeżeli obiecał. 

 
25 F1 Mój pierwszy ważny egzamin do gimnazjum bardzo przeżywałam. Nauczyciele  

 straszyli nas, że jest trudny. Pamiętam, jak czytałam zadania i nic nie rozumiałam. 
 Teraz przygotowuję się do matury, mam dużo nauki, ale sprawia mi to przyjemność, 
 bo uczę się przedmiotów, które lubię. Zamierzam studiować socjologię, więc mam 
 przed sobą jeszcze wiele egzaminów. Już wiem, że nie będę się niepotrzebnie 
 denerwować, bo nawet, gdy coś zapomnę, to pewność siebie mi pomoże.  

 
26 M1 Karolino, czy korzystasz ze szkolnej stołówki? 
 

F2 Tak, muszę, bo inaczej w ogóle nie jadłabym obiadów. Pewnie się zdziwisz, ale je 
 lubię. W tym roku są trochę droższe, jednak wciąż bardziej opłaca się zjeść w szkole 
 niż na mieście. Codziennie jest coś innego. Wczoraj była zupa ogórkowa, a na drugie 
 danie kasza, mięso w sosie własnym i surówka z czerwonej kapusty, a dzisiaj zupa 
 wiejska i pyszne naleśniki z serem. Zawsze też jest woda, kompot i świeże owoce ... 
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 M1 Tak mnie zachęciłaś, że chyba sam zacznę chodzić na stołówkę. 
 

F2 No pewnie, zrób to. Pani kucharka kupuje mięso i warzywa na rynku albo od stałych 
 dostawców, więc nie musisz się obawiać, że to, co dostajesz na talerzu jest nieświeże. 

 
27 M1 Biorąc pod uwagę ogromną ilość rozwodów, uważam, że zawieranie małżeństwa to 
  tylko komplikowanie sobie życia. Jeżeli ludzie się kochają i chcą być razem, to już 
  wystarczy do stworzenia szczęśliwego związku.  
 
28 F2 W małżeństwie musi być miłość, bo inaczej, wcześniej czy później, dojdzie do  
  rozstania. 
  
29 F1 Małżeństwo to bardzo poważna decyzja, trzeba ją dobrze przemyśleć, ... bo przecież 
  łączy na zawsze dwoje ludzi.  
 
 
 
 

END OF TEST 
 

   

  
  

 




